
 

 
Voorgestelde behandeling: 
- in het algemeen bestuur van het Samenwerkingsverband Noord-Nederland op 5 juli 2005 
- provinciale staten op 5 oktober 2005 
- fatale beslisdatum: 5 oktober 2005 
 
 
Voorgestelde status: A-stuk 
 
 
Behandeld door mevrouw E. Dekker, telefoonnummer (0592) 36 56 77 
Portefeuillehouder: de heer J.H. Schaap 
 
 

 
 
 

   2005-199 

Wijziging Jaarprogramma Kompas 2005 

 
 



 aan provinciale staten van Drenthe 2005-199-1 

 

Inleiding  

In december 2004 hebt u het Jaarprogramma Kompas 2005 vastgesteld (statenstuk 2004-172). De 
uitvoering van het programma vindt sindsdien plaats binnen de kaders van dit jaarprogramma. Het 
dagelijks bestuur (DB) van het Samenwerkingsverband Noord-Nederland (SNN) bewaakt de voort-
gang en heeft enkele ontwikkelingen vastgesteld, zoals u kunt lezen in bijgevoegde brief van het DB 
van het SNN. Gelet op deze ontwikkelingen acht het DB van het SNN het noodzakelijk dat de pro-
grammering tussentijds wordt aangepast. 
 
Op 15 juli 2005 hebt u deze brief ter informatie toegezonden gekregen. Op grond van de Gemeen-
schappelijke regeling van het SNN moeten afwijkingen van het jaarprogramma echter ter instemming 
aan uw staten (PS) worden voorgelegd. Daartoe dient dit statenstuk. 
 
Het DB van het SNN verzoekt u met de wijzigingen in het Jaarprogramma Kompas 2005 in te stem-
men. Het algemeen bestuur (AB) van het SNN heeft op 5 juli 2005 het gewijzigd Jaarprogramma 2005 
vastgesteld onder voorbehoud van instemming door uw staten. Tevens heeft het AB van het SNN 
onder hetzelfde voorbehoud ermee ingestemd het wijzigingsvoorstel ter goedkeuring voor te leggen 
aan het Ministerie van Economische Zaken. 

Advies 

1. Instemmen met de wijzigingen in het Jaarprogramma Kompas 2005. 

Meetbaar/Beoogd beleidseffect  

Politieke bijsturing door het AB van het SNN en provinciale staten van de aan het SNN deelnemende 
provincies op ontwikkelingen binnen het Jaarprogramma Kompas 2005. 

Argumenten  

1. Instemming is noodzakelijk, omdat de committering van de voorliggende projecten (waarop de 
ontwikkelingen betrekking hebben) om aanvullend budget vraagt. 

Uitvoering 

Tijdsplanning  
N.v.t. 

Financiën 
N.v.t. 

Monitoring en evaluatie  
N.v.t. 

Extern betrokkenen  
N.v.t. 

Communicatie  



   2005-199-1 
 

 

N.v.t. 

Bijlagen   

1. Brief met bijlagen van het DB van het SNN van 15 juli 2005. 

Ter inzage in de leeskamer  

N.v.t. 
 
 
Assen, 31 augustus 2005 
Kenmerk: 35/5.8/2005008070 
 
 
Gedeputeerde staten van Drenthe, 
 
A.L. ter Beek, voorzitter 
J.D. Nauta, secretaris 
 
 
ab/cs/coll. 



 

 

                  aan gedeputeerde staten van Drenthe 

Risico's  

 

Europese aspecten 

**VERPLICHT ITEM**Dubbelklik hier om paragraaf Europese aspecten in te vullen  
 
 
 

 
 

 
Verzenden

 
 
 

Bijlagen alleen voor gedeputeerde staten 

1.  
2.  
3.  
4.  
 

















   2005-199-1 

 

Provinciale staten van Drenthe; 
 
gelezen het voorstel van gedeputeerde staten van Drenthe van 31 augustus 2005, kenmerk 
35/5.8/2005008070; 
 
gelet op artikel 16, tweede lid, van de Gemeenschappelijke regeling Samenwerkingsverband 
Noord-Nederland; 
 
 
BESLUITEN: 
 
 
in te stemmen met de wijzigingen in het Jaarprogramma Kompas 2005. 
 
 
 
Assen, 5 oktober 2005 
 
 
 
 
 
Provinciale staten voornoemd, 
 
 
 
 
   , griffier       , voorzitter 
 
ab/cs//coll. 
 


	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12




